MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR
TEMPO DETERMINADO

CRONOGRAMA
Edital 23/2019

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 20/11/2019, SEÇÃO 3, PÁGINAS 73 a 75
Processo no 23070.002094/2020-85

O Colegiado da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas, da

Regional Goiás/UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS faz saber a todos

os interessados e ao público em geral O CRONOGRAMA do processo

seletivo simplificado (a), em conformidade com o edital nº  23/2019,

Processo nº   23070.002094/2020-85  , observando-se a resolução CCEP nº

373  de  02/03/1994,  Portaria  Normativa  nº.  3/MEC,  de  2/2/2012  e

Portaria  Interministerial  nº.  208,  de  05  de  junho  de  2014  e

considerando:

CRONOGRAMA

Atividade Data

Publicação do Edital 22/01/2020

Publicação das Normas
Complementares

27/01/2020

Inscrições 27/01/2020   até  10/02/2020

Homologação das inscrições 17/02/2020

Recursos Indeferimento de Inscrição 18 e 19/02/2020

Instalação do Concurso e Sorteio do
Ponto *

27/02/2020

Prova Didática ** 28/02/2020

Resultado da Prova Didática Até 29/02/2020

Recursos da Prova Didática 02 e  03/03/2020

Resultado do Julgamento dos Recursos 04/03/2020

Resultado Final do Concurso 04/0232020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS HUMANAS

* A instalação do concurso será realizada às 09:00 do dia 27/02/2020,

na  Unidade  Acadêmica  Especial  de  Ciências  Humanas  da  UFG  –

Regional Goiás.

** Em caso de grande número de candidatos, as avaliações didáticas

poderão continuar no dia 29/02 (sábado).

Goiás, 27 de Janeiro de 2020